A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à
consecução do objeto do TED?

(x) Sim

(  ) Não  

O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado

8.1.1. Custos Indiretos no valor de R$ 227.557,69 (duzentos e vinte e sete mil quinhentos e cinquenta e
sete reais e sessenta e nove centavos), destinados a despesas advindas da execução de convênios, contratos ou
instrumentos congêneres, inclusive pelo uso de instalações e serviços, de qualquer natureza, correspondentes
à Fundação de Apoio Delfim Mendes Silveira - FDMS.